
栗上下水第   852 号 

令和 6 年 11 月 28 日 

住民の皆様  

                       

栗東市上下水道事業所長 福田 茂幸  

 （公印省略） 

 

下水道マンホール蓋更新工事について（お知らせ） 

 

  霜秋の候、あなたにおかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  日頃は、上下水道事業に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、市内の下水道マンホール蓋につきまして、浮上防止機能を有する蓋に取り替え

る工事を順次行っております。 

つきましては、裏面の箇所において、工事を実施いたしますので、工事期間中何かと

ご迷惑をおかけすることと存じますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 記 

 

１．工 事 名  栗東市公共下水道 マンホール蓋更新工事 

２．工事箇所  裏面位置図のとおり 

３．工事期間  【川辺自治会】【川辺県営住宅自治会】 

令和 6 年 12 月 1日 ～ 令和 7年 2 月 28 日 

（交通規制は内 13 日間予定） 

【川辺住宅自治会】【平葉自治会】 

令和 7 年 1 月 7日 ～ 令和 7 年 2 月 28 日 

（交通規制は内 8 日間予定） 

         ※この期間には現地の事前測量を含みます 

         ※天候等により工事が遅延する場合があります  

４．規制時間  ９：００ ～ １７：００ 

５．規制方法  車両通行止 ※歩行者及び自転車は除く 

(通行準備に少々お時間頂く場合があります) 

         ※規制期間については看板等にて周知致します 

６．施工業者  三浦建設㈱       担当：三浦   ℡077-558-0230 

７．担 当 課    栗東市役所 上下水道課 担当：井上   ℡077-551-0122 

 

 



【位置図】

※マンホール蓋は点在するため、工事箇所全区間を一度に交通規制せず、

部分的に規制を行いながら工事を進めます。

※規制時期および範囲は、看板等にて事前に周知致します。

※迂回路は現地にて、交通誘導員により誘導致します。

（凡例）
施工区間

（通行止：１２月から工事開始）

施工区間

（通行止：１月以降に工事開始）


